⑥2021年 12月 11日，方欣科技与广州市番禺区科学技术服务中心签订《租赁合同》，向其租赁办公楼，占地面

1090.40平方米，租赁期自 2021年 12月 11日起至 2024年 12月 10日止，租金从 2021年 12月 11日起算，从 2021年 12

月 11日到 2023年 12月 10日，月租金为 35,983元；2023年 12月 11日到 2024年 12月 10日，月租金为 36,703元。

⑦2019年 8月 16日，方欣科技下属公司广东浪潮创新计算机科技服务有限公司与广州农业科技开发研究基地签订

《租赁合同》，向其租赁办公楼，占地面 544.06平方米，租赁期自 2019年 9月 10日起至 2022年 3月止，租金从 2019

   金财互联控股股份有限公司 2022年年度报告全文

64

年 11月 10日起算，从 2019年 11月 10日到 2020年 9月 9日，月租金为 30,042元；2020年 9月 10日到 2021年 9月 9

日，月租金为 30,632元；2021年 9月 10日到 2022年 3月 9日，月租金为 31,256元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 32,870 18,759 0 0

合计 32,870 18,759 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   金财互联控股股份有限公司 2022年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,582,274 16.89%   -12,484,556 -12,484,556 119,097,718 15.28%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 131,582,274 16.89%   -12,484,556 -12,484,556 119,097,718 15.28%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 131,582,274 16.89%   -12,484,556 -12,484,556 119,097,718 15.28%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 647,615,901 83.11%   12,484,556 12,484,556 660,100,457 84.72%

1、人民币普通股 647,615,901 83.11%   12,484,556 12,484,556 660,100,457 84.72%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 779,198,175 100.00%   0 0 779,198,175 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

①报告期末，公司董事长、总经理朱文明先生高管锁定股较 2021年 12月 31日减少 6,640,571股。

②报告期末，公司董事徐正军先生高管锁定股较 2021年 12月 31日减少 5,843,985股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   金财互联控股股份有限公司 2022年年度报告全文

66

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期减少限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱文明 44,562,282 0 6,640,571 37,921,711 -- --

徐正军 87,019,992 0 5,843,985 81,176,007 -- --

合计 131,582,274 0 12,484,556 119,097,718 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明